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MODIFICATION NO 005 

La présente modification vise à répondre aux questions des soumissionnaires.  

QUESTIONS ET RÉPONSES :  

Question 7 : Pour l’exigence de l’entreprise pour CT03.  La pandémie mondiale a nécessité 
des ressources pour prendre du temps personnel pour soutenir leurs familles plus que la 
normale.  Nous demandons respectueusement les modifications suivantes à cette exigence - 
fournir une démonstration des ressources pour en soutenir 2 au cours des 3 dernières années.  

Réponse 7 : Oui nous accepterons 2 ressources à temps plein au lieu de 4 ressources à temps 
plein.  

Question 8 : Pour l’entreprise soumissionnaire (CTC1), veuillez confirmer si les 
soumissionnaires doivent démontrer la valeur totale facturée et non la valeur totale facturable 
pour faire preuve de la prestation de services professionnels SAP pour les besoins au cours 
des cinq dernières années à compter de la date de clôture des soumissions.  

Réponse 8 :  Oui, nous allons changer pour la valeur totale facturée pour plus de clarté. 

Question 9 :  Pour CTC30, sous Gestionnaire de projet, EDSC accepterait-il également un 
baccalauréat en commerce, car les étudiants sont exposés aux principes généraux des affaires, 
en suivant des cours de comptabilité, de finance, d’économie, de gestion d’entreprise, de 
ressources humaines et de marketing et, en tant que tels, obtiendraient une expertise similaire 
à celle d’un CPA? 

Réponse 9 :  Pour le CTC30, non, un baccalauréat en commerce n’est pas équivalent et ne 
sera pas accepté. 

Question 10 : Pour l’analyse fonctionnel PGI, TRM-PSCD, grille de ressources de niveau 3, 
CTO2 demande une expérience au cours des quinze dernières années à compter de la date de 
clôture des soumissions.  Afin de maintenir la cohérence dans la corrélation obligatoire et cotée 
pour chaque grille, nous demandons à EDSC d’apporter les modifications suivantes à la cote 
CTC12 :  

« Chaque projet cité doit avoir une durée minimale de six mois consécutifs, au cours des 10 15 
dernières années à compter de la date de clôture des soumissions.  

Réponse 10 : Aucun changement à ce critère.  Des points sont attribués pour une expérience 
plus récente. 

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES   
REMARQUE : UNE SOUMISSION DÉJÀ PRÉSENTÉE PEUT ÊTRE MODIFIÉE AVANT LA DATE DE CLÔTURE. LA 
CORRESPONDANCE CONCERNANT UNE MODIFICATION DEVRA INDIQUER LE NUMÉRO DE LA DEMANDE DE 
SOUMISSIONS ET LA DATE DE CLÔTURE DES SOUMISSIONS. 

LES SOUMISSIONS DOIVENT ÊTRE SOUMISES UNIQUEMENT À L’UNITÉ DE RÉCEPTION DES SOUMISSIONS DE 
TRAVAUX PUBLICS ET SERVICES GOUVERNEMENTAUX CANADA (TPSGC) VIA LE SERVICE CONNEXION POSTEL. 

Pour les soumissionnaires qui doivent s’inscrire à Connexion postel, voici l’adresse électronique : 
tpsgc.dgareceptiondessoumissions-abbidreceiving.pwgsc@tpsgc-pwgsc.gc.ca. Les soumissionnaires intéressés doivent s’inscrire le 
plus tôt possible et, dans tous les cas, au moins six jours ouvrables avant la date et l’heure de clôture de la DP (afin de garantir une 
réponse). Les demandes d’ouverture de conversation Connexion postel reçues après cette date pourraient rester sans réponse. 


